B
B
D
O
D
O
D
O
C
O
C
O
C
O
O
C
O
O
C
C
C
C
O
C
O
C
O
C
O
C
O
C
C
C
O
L
C
C
C
C
O
C
Ó

0
.

Vi
Prefeitura Municipal de Jaborandi

ESTADO DABAHIA |
Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152

CNPJ 13.245.568/0001-14

LEI N.º219/2003. |
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE |
CARGO EM COMISSÃO ACRESCIDO |
AO QUADRO DE PESSOAL DO |
MUNICÍPIO E DA OUTRAS |
PROVIDÊNCIAS. |

O PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI, Estado da Bahia, no uso de |
suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono |
a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam criados os Cargos em Comissão, constantes do Anexo 1 deste |
Projeto de Lei, no âmbito do Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de |
Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de |
Educação, Secretaria Municipal de Transportes Viação e Obras Publicas e
Secretaria Municipal de Assistência e Bem Estar Social, |

Art. 2º - Os cargos “onstantes no artigo anterior, são de livre nomeação e|
exoneração do Chefe do Executivo Municipal. |

Art. 3º - A remuneração dos cargos será a constante do anexo I do presente |
Projeto de Lei, e quando ocupados porservidores será de 50% (cingienta por,
cento) do valor devido ao símbolo. |

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta do |
Orçamento Programa desta Prefeitura |

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as.
disposições em contrário. |

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaborandi, em 04 de tez de 2003.
$ O.

SANCIONO A PRESENTE Eas DÁSILVAEM04/12/2003. FEITO MUNICIPAL

PONFÍRI FOGAÇA NETO
ÁRIO |

Página 1 de3 |

e
−S

IC
−S

is
te

m
a

 E
le

trô
n

ic
o

 d
o

 S
e

rv
iç

o
 d

e
 In

fo
rm

a
ç

ã
o

 a
o

 C
id

a
d

ã
o

 /P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 J

a
b

o
ra

n
d

i−B
A

 (h
ttp

://w
w

w
.ja

b
o

ra
n

d
i.b

a
.g

o
v
.b

r)

n
o

0
0
0
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6
0
6

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

UADRO DE CARGOS COMISSINADI CRESCIDOS AO
UADRO DE PESSOAL PREFEIT MUNICIPAL.

GRUPO DENOMINAÇÃO VAGAS |SIMBOLO [REMUNERA| |
FUNCIONAL çÃo
GABINETE DO ASSESSOR DE 01 EC-3 600,17
PREFEITO COMUNICAÇÃO

MARKETING
COORDENADOR DE 01 EC-4 480,13
PROMOÇÃO DE

SECRETARIA EVENTOS E
DE DESENVOLVIMENTO

ADMINISTRA
ÇÃO ASSESSOR DO DEP. DE| 01 EC-3 600,17

RECURSOS HUMANOS

CHEFE DE o1 EC-2 720,19
PATRIMÔNIO E
REGISTRO

ASSESSOR DA 01 EC-1/3 600,17
SECRETARIA SECRETARIA DE 01 EC-2/3 480,14
DE SAÚDE SAÚDE01, 02 E 03 6 EC-3/3 384,11

DIRETORDE 01 EC-3 600,17
SECRETARIA EVENTOS CULTURAIS

DE ESPORTIVOS
EDUCAÇÃO

ASSESSOR DA 01 EC-1/3 600,17
SECRETARIA DE 01 EC-2/3 480,14

EDUCAÇÃO 01,02E03| 3 EC-3/3 384,11

CHEFE DO 01 EC-2 720,19 |
SECRETARIA DEPARTAMENTO DE |

DE MÁQUINASE OFICINA
TRANSPORTES |
VIAÇÃO E CHEFE DE 01 EC-2 720,19 |
OBRAS ALMOXARIFADO |

Página 2 de 3 |

e
−S

IC
−S

is
te

m
a

 E
le

trô
n

ic
o

 d
o

 S
e

rv
iç

o
 d

e
 In

fo
rm

a
ç

ã
o

 a
o

 C
id

a
d

ã
o

 /P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 J

a
b

o
ra

n
d

i−B
A

 (h
ttp

://w
w

w
.ja

b
o

ra
n

d
i.b

a
.g

o
v
.b

r)

v
i

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DABAHIA |

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152 |
+ CNPJ 13.245.568/0001-14 |

V
O
O
D
D
V
D
O
D
O
O
O
C
D
0
0
0
0
0
U
C
0
C
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
C
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
U
O
U
0
0
0
0
0
0
6

ASSESSOR DA 01

|

EC-1/3 600,17 |
SECRETARIA DE 01

|

EC-2/3 480,14 |
TRANSPORTES 03

|

EC-3/3 384,11 |
VIAÇÃO E OBRAS |

01,02E 03 |
SECRETARIA ASSESSOR DA 01

|

EC-1/3 600,17
DE SECRETARIA DE 01

|

EC-2/3 480,14 |
ASSISTÊNCIA

|

ASSITÊNCIA SOCIAL

|

03

|

EC-3/3 384,11 |
E BEM ESTAR 01,02E 03 |

SOCIAL |

RZa /

É DIA. LVA
REFEITO CIPAL

Página 3 de 3

e
−S

IC
−S

is
te

m
a

 E
le

trô
n

ic
o

 d
o

 S
e

rv
iç

o
 d

e
 In

fo
rm

a
ç

ã
o

 a
o

 C
id

a
d

ã
o

 /P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 J

a
b

o
ra

n
d

i−B
A

 (h
ttp

://w
w

w
.ja

b
o

ra
n

d
i.b

a
.g

o
v
.b

r)